responsável pela supervisão, devendo corresponder ao expediente do setor e 

compatibilizar-se com a duração do turno de funcionamento do curso de pós-graduação 

em direito em que esteja matriculado/a.  

3. A bolsa-auxílio mensal corresponderá a R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), 

consideradas as despesas com transporte, nos termos do Ato Normativo DPG XX 

CAPÍTULO III – DAS INSCRIÇÕES 

1. A inscrição do/a candidato/a implicará o conhecimento e a tácita aceitação das 

normas e condições estabelecidas neste Edital, em relação às quais não poderá alegar